ооо
(FAYZQURILISHLOYIHA)

договор ль зб-2022

Разработка ПСД по объекту:

"Навбацор mумана "Арабсарой" МОЙ za 1r8 км сув mармоsu moprf,ula,

"I{алtqоноmа" МФЙ Оlgmош фчасudаzа 1r5 км mоза ччIлмJtuк сувu lqyBypu

уmказuла, "Ёш tvч" МФЙ нuн? "CmtllM Сулmон" во "Учmуmшох" фчалларudа
2r0 ruа масофаzа mоза ачшмJtuк сувu lq,вурлара mорmаIа ва "Ялmарабоm" МФЙ
HaHz Д(асораm кjчасudа 1r1 lu,t масофаzо mоза uчIиlu.ак сува lvвурu mорmutа."

З аказчuк: Териториальное управление УП "Инжиниринговая
компания по строительству объектов водаснабжения и

канализации" Навоийской области

Навои- 2022r.

ДОГОВОР м зб_2022
на разработку ипередачу проекгно-сметной документации

г.Навои ( 18> ноябрь2022 г.

ООО (FAYZQURILISHLOYIHA>>, именуемое в да_пьнейшем "Исполнитель", в лице
директора Султонова.Фдействующего на основании Устава, с одной стороны, и
Терпториальное управление УП "Инжиниринговая компания по строительству объектов
водаснабясения п канализацпи" НавоиЙской области, именуемый в дальнейшем
<<Заказчик>), в лице п.о директора Х.Сайфуллаева, действующего на основtlнииУстава с
другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1 . Общпе положения и предмет договора:

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя:На вьrполненuе рабочеzо проекmо
(вruлючая АП3, ?каJIо?лtя, mопосьёмка,3ВОС uzосуdарсmвенную эксперпuзу)u веdенuл услу2u
по авtпорскому наdзору (АН) за сmроumельсmвом по объекпу: "Навбацор mуманu
"Арабсарой" МФЙ zo 1r8 tcJu.,. сув mармоlu mорmаuц "I(алlqоноmа" МФЙ Оtрtош фчасudаzu
1r5 юлt mоза uчILмJruк сувu ry)вурu уmказапа, "Eta куч" МФй нuн? "Calltult Сулmон" ва
"Учmуmtаох" фчаtларudа 2r0 юlt масофаzа mоза uчIuluлuк сувu ,Q,вурларu mорmuш ва
"Ялmарабоm" МФЙ нuнz Жасораm ýчасudа 1r1 tM лtасофа2а mозо uчlu||utuк сувu tчвурu
mорmutа."

1.2. Научные, технические, экономические и другие требования к проектно-сметной
документации, являющейся предметом договора, изложены вприлагаемом техническом
задzlнии (задании на проектирование).
1.3. Содержание и сроки выполЕения основных этапов определяются калеЕдарным планом,
составJUlющим неотъемлемую часть настоящего договора.
1.4. Приемка и оценка проектно-сметной документацииосуществJIяется в соответствии с
требованиями технического задtlния или иного докуп{ента на проведение работьl: заlанuе па
проекmuрованuе
1.5. Авторский надзор должны осуществлять специtlлисты отделов проектной организации.

2. Стоимость работы, порядок расчетов.

2.I. Завыполненную проектннметную документацию и за осуществление услуги по АН (до
окончания строительства данного объекта), цена настоящего договора определена на основании
приложения J,,lb 1 (протоколом соглашения цец) и состtlвляет.,50 254 000 (пяльдеся,л
,8л$аонов двесrilп ,тя|ЕьдесяЕ Ее,пБре мrcяyu) сум, с НДС.
2.2. Стопмость работ определена сторонами в сметах и в кttпендарном плане.
2.3. Оплата работ производится поэтtlIIно:

а) авансовым платежом 30Уо от стоимости 50 254 000 сум в размере 15 076 200 сум в течении
10 дней с момента вступления договора в силу и регистрации договора в Казначействе.

б) окончательныЙ расчет 70О/о от стоимости 50 254 000 сум в размере 36 177 800 сум, через
20 дней после сдачи работ и поступления средств в Казначейство.
2.4. Способ фиксации цены: фuксарованная.
2.5. Стоимость работ по договору может изменяться в связи с изменением объема проектньD(
работ.
2.6. Валюта платежа сумы Р. Уз.

3. Порядок сдачи и приемки р"Ооr.

3.1. Перечень проектно-сметной и другой докуtrлентации, подлежащей оформлению и сдаче
Исполнителем Заказчику на отдельных этапах выполнения и по окончаIlии контракта, определен
заданием на проектированиеявляющимся частью договора.
3.2. Передача оформленной в установленном порядке докумонтации по отдельным этапап,l

договора осуществляется сопроводительными документами Исполнителя.
3.3. При завершении работ Исполнитель представляет Заказчику справку - счет - фактуру
выполненньгх работ (понесенных затрат) с приложением к нему комплекта проектно -
сметноЙ документации, предусмотренноЙ техническим заданием (заданием на проектирование)
и условиями договора.
3.4. Заказчик в течении 5 дней со дня получения справки - счет * фактуры выполненных работ
выполненньгх работ (понесенных затрат) и отчетных документов , укЕ}занньIх в п.3.3.настоящего
договора, обязан направить Исполнителю подписанную спрЕIвку - счет - фактуру
выполненньrх работ (понесенных затрат) или мотивированный откtв от приемки работ.
3.5. В слrrае мотивированного откч}за Заказчика сторонами составляется двухсторонний акт
с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.
З.6. В случае досрочного выполнения работ Заказчик вправе досрочно принять и оплатить
работы по договорной цене.
З.7.Если в процессе выполнения работ выясIIится неизбежность получения отрицательного
результата или нецелесообразность да-гtьнейшего проведения работы Исполнитель обязан
приостановить ее, поставив об этом в известность Заказчика в 5 дневной срок после
приостановления работы. В этом случае стороны обязаны в 5 дневной срок рассмотреть вопрос
о целесообразности и направлениях продолжения работ.

4. Прочие условия

4.1. Стороны обязуются в течение срока действия договора и в течении 5 лет после
прекращения хранить конфиденциЕ}льность в отношении условий настоящего договора.
4.2. Конфиденциальность информации соблюdаеmсл с обеuх сmороfu
4.3. Заказчик и Исполнитель имеют равные права на создаваемую по настоящему договор
проектно-сметную документацию.
4.4. Исполнитель берет на себя обязанность предоставить сведения по потребности квотЕых
строительньD( материалов по данному объекту после полrIеЕия положительного закJIючения
экспертизы.

5. Имущественная ответственность

5.1. В случае просрочки выполнения и сдачи Заказчику работ или этапов определённых
календарным планомо Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в puвMepe 0.1% от стоимости не
выполненных и не сданных работ за каждый. день просрочки, но не более 5 yо от стоимости не
выполненньIх и не сданных работ.
5.2.За не своевременную оплату выполненньIх и принятьrх работ Заказчик уплачивает
Исполнителю пеню в ptвMepe 0.1% от не оплаченной срлмы за каждый день просрочки,
но не более 5% от стоимости не оплаченной суммы.
5.3. В случае обнаружения Заказчиком недостатков в проектно-сметной докрлентации,
возникших по вин9 Проектировщика, Проектировщик по требоваlrию зак€вчика обязан
безвозмездно переделать проектно-сметную документацию в двухнедельный срок, и возместить
закzвчику причиненные убытки (если таковые имели место по вине Проектировщика), при этом
сумма такого возмещения не может превышать 5yо от суммы данного договора на проектные
работы.

б. Антикоррупционная оговорка.

6.1. При исполнении своих обязательств по настоящему .Щоговору, Стороны, их аффилированные
лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не рiврешают
выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для

окtвания влияния на действия или решения этих лиц с целью полr{ить какие-.

неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
6.2. При исполнении своих обязательств по настоящему,щоговору, Стороны, их аффилированные

лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для

целеЙ настоящеГо .ЩоговоРа законоДательствоМ, каК дача l получение взятки, коммерческий
подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодателЬСТВа И

международных актов о противодействии лег€tлизации (отмыванию) доходов, полученнЬж
преступным путем.
6.з. В случае возникноВения У Стороны подозрений, что произошло или может произойти
нарушение каких-либо положений настоящего Пункта, соответствующая Сторона обязУетСЯ

уведомить другую Сторону в письменной форме. -после письменного уведомления,
соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настояIцему

.Щоговору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не проиЗойДет. ЭТО

подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления

письменного уведомления.
6.4. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предостаВитЬ

материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло
или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего Пункта контрагентом, его

аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в доЙствИЯХ,

квалифицируемых применимым законодательством, как дача или полr{ение взятки,

коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого
законодательства и международных актов о противодействии лег€шизации доходов, пол)ленньtх
преступным путем.
6.5 В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в ПУнКте

l настоящего ,.Щоговора действий иlили неполучения другой Стороной в установленныЙ
настоящиМ договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет,

другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или В

части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе бьш

расторгнут настоящий.Щоговор в соответствии с Антикоррупионной оговоркой, вправе требовать

возмеIцения реtlJIьного ущерба, возникшего в результате такого расторжения

7. Форс - мажор

7.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное ИЛИ полное

неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств

непреодолимой силы, а именно: пожара, нilводнения, землетрясения или других стихийных
бедствий, войны, решений правительства, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на

исполнения настоящего договора.
7.2, О наступлении обстоятельств непреодолимой силы стороны извещают ДрУг ДРУга

немедленно после наступления этих обстоятелъств.
7.3. .щостоверность наступления форс - мажор обстоятельств должна подтверждаться

торгово-промышленной палатой или компетентной организацией страны, где они наступили.
при этом срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается на срок

деЙствияобстоятельств непреодолимоЙ силы.

8.Арбитраж п дополнительные условпя

8.1. Ни одна из сторон не вправе передать свои права и обязанности по данному договору
третьей стороне без согласия другой стороныпо настоящемудоговору.
8.2. Любые изменения или дополнения моryт быть внесены в настоящий договор только с

письменного согласия обеих сторон и являются неотъемлемой частью настоящего догоВоРа.
8.З. Исполнитель и Заказчик обязшrы принять все меры к рtцlрешению всех споров и разногласиЙ,
которые моryт возникнуть из настоящеро договора договорным пугём.
8.4. В случае не достижения сторонzlми соглашения споры, возникttющие при исполнении
сторонtlми условий настоящего договора, подлежат разрешению в арбитрtDкньtх и хозяйственньD(

судах
судов.

месту нахождения ответчика, в соответствии с процедурой, устtlновленной для этих

9.Срок действия договора

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его
и действует до 31.12.2022r.
9.2. Окончание срока действия настоящего .Щоговора
ответственности за его нарушение.
9.3. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

два из KoTopbD( остается у Заказчика один у Исполнителя.

Юридические адреса и платёжные реквизиты сторон

исполнитель: Заказчик:

ООО (FAYZQURILISHLOYIHA>
Р-счет:20208000005 194 1 1300 1

Банк: <<Микрокрелитбанк>> КизилтепоБанк:
МФо: 00213
ИНН:307220623

подписания и регистрации в Казначействе

не освобождает стороны от

Териториальное управление УП
Инжиниринговая компания по
Строительству объектов водаснабжения и
канализации" Навоийской области
Р-счет: 202 1 000060097 2з 1 200 1

АКБ <Уз ПСБ) г.Навои
ИНН: З05981913
МФо: 00440

о

Испол

лlс:

Ш. Султонов. Заказч Сайфуллаев